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Pan Mariusz Milun

Radny Rady Miejskiej w Olecku

GKO.0003.41.2019

W odpowiedzi na interpelacje zgtoszone podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 30 sierpnia
2019 r. w zalgczeniu przesylam odpowiedz Przedsigbiorstwa Gospodarki Komunalnej oraz
Przedsigbiorstwa Energetyki Cieplnej w Olecku.

Do wiadomosci:
1. Przewodniczacy Rady Miejskiej w Olecku
2. ala
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W odpowiedzi na interpelacje Radnego z dnia 30 sierpnia 20191, dotyczaca wyniku
finansowego Przedsigbiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.0. za pierwsze pélrocze 2019r.
informuj¢, Ze na dzien 30.06.2019r. przychody netto Spotki wyniosty 1 371 368,44 z1, a koszty
1440939,64 z1, zatem réznica wyniosta: 69676,41 z1, z ktérych koszty zwigzane z wynagrodzeniem,
ubezpieczeniem i skladkami pracownikéw wyniosty 1172889,25 7k co stanowi ponad 85%

przychodu.

Dla poréwnania w 2018 roku koszty te wyniosty 229 156,95 zt mniej. Tak wysokie koszty
wynagrodzen spowodowane zostalty wzrostem zatrudnienia w spdlce o 8 0s6b w stosunku do 2018

' roku oraz obowigzkowymi podwyzkami plac minimalnych.

Pozostate wydatki spéiki to podatki: 12 389,21 zi, amortyzacja: 23 052,53 zt oraz koszty
zakupéw, materialow, energii, paliwa, napraw sprzgtu itp. w tym: zakup przyczepy komunalnej —
22 tys 24, kwiatéw jednorocznych — 25 tys zi., tacznie 171 580,68 zt (o 22 765,77 zt wigcej niz w
2018 roku). Wydatki te zwiazane sg z podwyzkami oraz potrzebami ciaglych napraw posiadanego

sprzgtu, ktory ze wzgledu na swéj wiek i zuzycie wytwarza ciagly wzrost kosztow.

Dla poréwnania w 2018 roku w 1 pélroczu wydatki spotki wynosily: podatki: 18 550,47 zi,
amortyzacja: 23 748,00 zl, zakup materialéw, energii, paliwa, napraw sprzgtu itp.: 148 814,91 zt.
Przychody netto Spoiki w I polowie 2018 roku wyniosly 1132 938.77 , a koszty 1 183 527,80 2t
1 roznica wyniosta: 45 988,52 z1, z czego koszty zwigzane z wynagrodzeniem, ubezpieczeniem
i skladkami pracownikéw wyniosly 943 732,30 zt co stanowito ponad 83% przychodu

(30 pracownikow).
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Na dzien 30 czerwca zatrudnionych bylo 38 0séb, z czego 5 etatow to pracownicy biurowi oraz
2 majstréw ktérzy sa odpowidzialni za nadzér oraz organizacjg pracy pracownikow fizycznych.
Spotka w wiekszosci swoje zadania wykonuje na rzecz Gminy Olecko, w czerwcu 2019 roku

procentowy udziat tych zlecen we wszystkich zadaniach wynidst 90,84%.

Biorgc pod uwage wszystkie czynniki wynik finansowy Spétki na zakoficzenie 2019r. w
pesymistycznym przypadku prognozuje si¢ na -74 251,00 zk.

Bez dodatkowego dofinansowania Spotki konieczne bedzie zmniejszenie wynagrodzen, badz
redukcja zatrudnienia, co niekorzystnie wptynie na realizacj¢ umow a ostatnie wydarzenia, jak np.
wichura z dnia 30 sierpnia odzwierciedlily potrzeby wrecz wzrostu zatrudnienia i dostosowania si¢
do zaistnialych potrzeb, gdyz pracownicy poza wykonywaniem codziennych prac komunalnych

usuwali skutki nawalnic (ponad 30 powalonych drzew).

W celu zwiekszenia efektywnosci pracy niezbedne jest unowoczesnianie sprz¢tu Spotki,

eliminacja starych, awaryjnych jednostek sprzgtowych i zatgpowanie ich nowymi.

Dlatego w najblizszym czasie zostanie zakupiony w formie leasingu operacyjnego nowy maly

ciagnik komunalny (okolo 70 tys zt), dwa nowe ptugi do od$niezania (koszt 10 tys zt).

Spoika poniosta tez wydatki na przygotowania do sezonu zimowego, zgromadzono ponad 200 ton

soli za 27 tys z}, co dato 35 procentows oszczgdnosé przy dokonaniu zakupu w miesigcach letnich.

Marta Witkowska
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Data: 10.09.2019 r. Nasz znak: PEC/641/2019

W nawigzaniu do interpelacji Pana Radnego Mariusza Mituna z dnia 30.08.2019 r.
Przedsigbiorstwo Energetyki Ciepinej w Olecku wyjasniam co nastepuje:

a) Dlaczego Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Olecku Sp. z 0.0. uniewaznito
12.04.2019 postepowanie w trybie zapytania ofertowego z dnia 05.04.2019 r. na
ustugg: Wykonanie kompleksowe]j ustugi- opracowanie wniosku aplikacyjnego do
programu POIS dziafanie 1.5 o dofinansowanie- dla przedsigwzigcia ,Modernizacja
istniejgcych sieci cieplnych w celu ograniczenia strat ciepta oraz likwidacji niskiej emisji
w systemie cieptowniczym PEC Olecko” bez podania przyczyny?

Oferte przygotowat pracownik pani E.Z.. W opisie zapytania niestety brakowato PFU
w zwigzku z czym, tres¢ zapytania ofertowego byta réinie interpretowana.
Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Olecko uniewaznito postepowanie w trybie
zapytania ofertowego z dnia 05.04.2019, poniewaz zastrzegto takie prawo w zapytaniu
ofertowym, tj. uniewaznienie bez podania przyczyny.

b) Czy zglosity sie firmy, ktére byty zainteresowane realizacjg tego zaméwienia?
Tak
¢) Jesli tak to ile tych firm byto i jaki byt przedziat proponowanych ofert?

| zapytanie -8 ofert przedziat od 4 300 zi- 100 000 zi, Il zapytanie — 2 oferty- 45 000zt
i 100 000 zt



d) Czy mimo uniewaznienia postgpowania-ostatecznie wyloniono wykonawce dla tego

zadania?
Tak, wytoniono wykonawce.
. e) Oferta jakiej firmy i o jakiej wartosci zostata wybrana?
Oferta firmy JUWA, wartosc 45 000 zt.

f) Na jakim etapie jest w chwili obecnej wniosek o dofinansowanie do modernizacji

i sieci?
Whniosek zostat ztozony do NFOSIGW.

g) Jakie koszty poniosta spétka PEC w zwigzku z uniewaznieniem przetargu na budowe
kottowni i sieci? Jak wptyneto to na wynik finansowy?

W zwigzku z uniewaznieniem przetargu na budowe kottowni i sieci spétka PEC nie poniosta

kosztow.
h) Czy prawda jest, ze w spotce zlikwidowano ksiegowo$é?

Tak, ksieggowosc zostata zlikwidowana, poniewa: generowata dla spétki znaczace koszty.
Tak mata spétka nigdy nie potrzebowata dwdch etatéw w dziale ksiegowosci.

i) Kto zatem w tej chwili prowadzi ksiggowosé¢ spétki gminne;j?
Biuro Rachunkowe ANDA Anna Pogorzelska.
j) Jakie zadanie ma podmiot ktéry w tej chwili prowadzi ksiegowo$¢ spotki?

1. Prowadzenie przez Zleceniobiorce ewidencji ksiegowej (syntetycznej i analitycznej)
Zleceniodawcy w postaci ksiegi rachunkowej, zwanej dalej , Ksiega”, na ktéra sktadaja
sie:

- dziennik,

- konta ksiegi giownej i ksiag pomocniczych,

- zestawienie obrotow i sald kont ksiegi gtownej i ksigg pomocniczych,

- odrebnie sporzadzony inwentarz,

2. Prowadzenie dokumentacji podatkowej, na ktdrg sktadajq sie:

- odrebne ewidencje dl celéw podatku od towaréw i ustug,

- kartoteki wynagrodzen*;

- ewidencje srodkow trwatych i wartosci niematerialnych i prawnych;
- ewidencje wyposazenia,

3. Sporzgdzanie deklaracji podatkowych;



4. Sporzadzanie petnej dokumentacji dotyczacej wynagrodzen (listy ptac, deklaracje
ZUS, podatek od wynagrodzen, roczne rozliczenie pracownikéw w zakresie
obowigzujgcym zakiad pracy), oraz informowanie o wysokosci naleznych sktadek do

zaptaty.
k) Za jaka kwote wykonuje swoje ustugi?
Miesieczna kwota ustugi 3 500 z{.

I) Czy s przewidziane dodatkowe optaty zwigzane z prowadzeniem ksiegowosci, np. za
sporzgdzenie rocznego sprawozdania, sprawozdania GUS czy zmian do KRS?

Tak, zostaty przewidziane dodatkowe optaty zwigzane z prowadzeniem ksiegowosci.
m) W jaki sposéb zostat wytoniony podmiot do prowadzenia ksieggowosci spotki?
Podmiot wytoniony na drodze zapytania ofertowego, kryterium gtéwne cena.

n) Kto prowadzi obecnie w spétce sprawy kadrowe?

Pani Anna Pogorzelska oraz pracownik biurowy spotki.

o) Jakie sg oszczednosci zwigzane z likwidacjg ksiegowosci?

Roczne utrzymania dwoch stanowisk w dziale ksiegowosci to dla spétki koszt okoto
163 000 zt., oszczednosci zwigzane z likwidacja dziatu ksiegowoéci okoto 116 000 zi.

rocznie.
p) W jakim celu i za jaka kwote zakupiono nowe meble w ksiggowosci po jej likwidac;ji?

Likwidacja etatéw w dziale ksiegowosci nie spowodowata zmniejszenia ilosci
dokumentéw bedacych w obiegu spétki. Zakupione meble stuza do przechowywania catej
dokumentacji spotki, bez wskazania, ze tylko dokumenty ksiegowe majg sie tam
znajdowac, niezrozumiate jest wiec stwierdzenie, ze zakupiono meble tylko do
ksiggowosci. Meble zostaty zamdwione na prosbe dwczesnej gtéwnej ksiegowej, wartosé
zakupu 6 300 zt.

q) Czy zwolnionym pracownikom wyptacono odprawy i w jakiej kwocie?
Spotka nie wyptacita im zadnych odpraw.

r) Jakie jest na dzien 1 wrzesnia wynagrodzenie Prezesa spétki?

7 440,04 zt

s) Jaki jest koszt prowadzenia strony internetowej spétki?

Spatka nie ponosi dodatkowych kosztéw prowadzenia strony internetowej. Prezes spétki

prowadzi strone osobiscie.



t) W jakim celu i na jaka kwote miesiecznie zostata podpisana umowa pomiedzy PEC
a firmg z Gdariska?

- zbadania zasadnosci i efektywnosci projektowanej inwestycji w zakresie realizacji
miejskiej sieci cieptowniczej i likwidacji kottowni weglowych, w tym analizy wptywu
inwestycji na stosowane ceny ciepta, przed podjeciem decyzji o realizacji przedsiewziecia
oraz uzyskanie statusu przedsiebiorstwa efektywnego energetycznego, ktéry pozwala na
uzyskanie nieodptatnych dotacji na wezty i sieci cieptownicze;

- opracowanie Planu modernizacji i rozwoju przedsiebiorstwa w celu wprowadzenia
i uzgodnienia przedmiotowego planu z Planem zaopatrzenia w ciepto, energie elektryczng
i gaz Gminy Olecko - wymog Ustawy Prawo energetycznego i obligatoryjny element
w procesie zatwierdzania Taryfy dla ciepta;

- biezgcej analizy modelu finansowego wptywu zmian kosztéw i inwestycji na biezace
i planowane zmiany cen ciepfa - analiza dostosowania zatozen projektowych i ich zmian
w celu zarzgdzania projektem inwestycyjnym w sposob zapewniajgcy jego realizacje
w kontekscie osiggniecia celu, ktérym jest utrzymanie zblizonego poziomu cen ciepta
w diuzszej perspektywie;

- opracowania Taryf dla ciepta dla dziatalnodci obecnej i planowanej dziatalnodci
koncesjonowanej, w tym prowadzenie proceséw zatwierdzania taryf przed Prezesem URE
- uzyskanie administracyjnej Decyzji PURE;

- doradztwo i wsparcie w zakresie przygotowania wniosku o uzyskanie promesy na
prowadzenie dziatalnosci koncesjonowanej po realizacji miejskiej sieci cieptowniczej;

- wsparcie - opracowanie zapisoOw - w zakresie zgodnosci zapisow umow sprzedazy
z wymogami Ustawy Prawo energetycznego;

- wsparcie - opracowanie zapisow - w zakresie opracowania umoéw zakupu ciepta od
wytworcow, w tym zgodnosci zapisow umdw z Ustawg o OZE i obowigzku zakupu ciepta
z OZE.

Ustuge takg od MSG-e Sp. z 0.0. zakontraktowaty réwniez, m.in: PEC Etk, ZEC Orzysz, MPEC
Morag, MPEC Ostroda, PUGK Nidzica - wszystkie wymienione przedsiebiorstwa realizuja
duze procesy inwestycyjne.

u) Czy w spotce jest zatrudniony prawnik i za jaka kwote miesiecznie? Dodam tylko, ze do
tej pory prawnik wykonywat prace na zlecenie w miare potrzeb.

Spotka nie zatrudnia prawnika. Nadal korzysta z zewnetrznej obstugi prawnej ,w miare
potrzeb”



v) W jakim celu spétka zakupita samochdd stuzbowy? (wczesniej spétka nie posiadata
stuzbowego auta)

Zakup auta sugerowany potrzebami spdtki, tj. komunikacji miedzy kottowniami,
uruchomieniem dodatkowych ustug, redukcjg kosztéw delegacii.

w) Kto korzysta z samochodu stuzbowego i na jakich zasadach?

Z samochodu korzystaja pracownicy posiadajacy uprawnienia do kierowania, na zasadach
zawartych w regulaminie korzystania z samochodu stuzbowego w spétce PEC Olecko.

x) Czy Prezes korzysta z samochodu stuzbowego?

Nie

y) Czy Prezes pobiera delegacje za poruszanie sie prywatnym samochodem?
Tak

z) Jaka byta taczna wartos¢ delegacji dla Prezesa spétki za poruszanie sie prywatnym
samochodem od czasu jego zatrudnienia w spéfce?

taczna wartos¢ delegacji za okres 6 miesiecy pracy to 3439 zt. Koszty delegacji
w poprzednich okresach ksztattowaty sie nastepujgco:

Lp | Rok | Ot | jasdylokalne Razem

. | 2014 7 953,52 zi 3884,45 21 11837,97 21

, | 2015 5121,06 21 3912,95 21 9.034,01 2t

5 | 2016 9.891,23 z4 3732,48 21 13 623,71 z1

4 | 2017 10 072,68 z! 3761,00 zt 13 833,68 zt

5 | 2018 | 12160,39z 4039,11 z4 16 199,50 2}
Ogotem | 45198887 | 19329997 | 64528872t
Srednio rocznie | 12 905,77 zt

aa) Jakie sg koszty i jaki jest konkretny cel wynajecia placu na sktad opatu?

Koszt 2 500 zt/900m2, celem sktadowania ,suchego” opatu, kupionego w okresie letnim
w atrakcyjnej cenie, dodatkowo uruchomilisémy sprzedaz wegla dla lokalnych odbiorcow

z tego samego placu.
bb)Jakie zyski uzyskata spétka ze sprzedazy opatu?

Spotka sprzedaje wegiel raptem od 3 tygodni. Aktualnie pracujemy nad akcja
marketingowsg, o zyskach poinformuje przy najblizszych okresach rozliczeniowych.



cc) W jaki sposéb odbywa sie kontrola materiatu grzewczego zgromadzonego na placu
sktadowym (chodzi o materiat grzewczy uzywany przez spotke do celdw zasilania
wiasnych kottowni i materiat grzewczy przeznaczony na handel)?

Procedura nie zmienita sie, kazdg dostawe opatu wazymy i otrzymujemy na nig
swiadectwa jakosci.

dd) Co dalej z kottownig Sktadowa 3A i Kolejowa 31? Jakie dziatania zostaty do tej pory
podjete w celu ich likwidacji?

Spétka ztozyta wniosek o dofinansowanie celem likwidacji obu kottowni co oczywiécie nie
miato by miejsca zostajac przy poprzednim projekcie, gdyz pracujgc na jednym kotle
biomasowym kottownie na ul. Sktadowej i ul. Kolejowej musiaty by zostac jako ,zimna
rezerwa” w razie awarii nowego kotta biomasowego ( doswiadczenie okolicznych PECow
jednoznacznie wskazujg na 2 letni proces wdrozeniowo-rozruchowy kotta).

ee) Na jakim etapie sg rozmowy z dostawcami ciepta?

Czekajagc na ocene ztozonego wniosku o dofinansowanie naszej inwestycji,
przygotowujemy wstepne umowy na dostawy ciepta.

ff) Jaki bedzie stan srodkéw pienieznych na koncie bankowym na dzien 31 sierpnia?
Stan srodkow na dzien 31 sierpnia to 865 787,44 zt
gg) llu odbiorcow ciepta pozyskano w czasie ostatnich 7 miesigcy?

Pozyskano w okresie ostatnich 7 miesiecy 3 nowych odbiorcéw z mozliwoscig podtgczenia
kolejnych 19. Przez lata 2014-2017 nie podtaczono zadnego nowego odbiorcy w spétce
PEC. W roku 2018 spdtka miata jednego nowego odbiorcg, a jeden znacznie wigkszy
odbiorca zrezygnowat z ustug spoéfki.

hh) Co dalej klastrem energetycznym? (PEC jest liderem tego projektu?)

PEC jest koordynatorem klastra. Trwajg rozmowy z dostawcami i odbiorcami ,zielonej
energii” w ramach naszego klastra.

Staram sie skrupulatnie i doktadnie odpowiadac na pytania, w zwigzku z czym prosze
o kierowanie interpelacji, ktére bedg zawierac krétkie przedstawienie stanu faktycznego
bedgcego jej przedmiotem oraz wynikajgce z niej pytania majgce istotne znaczenie dla
dziatalnosci spotki.

Marcin Malecki



